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Auditivo muy ligero y cómodo para prestaciones en in-
dustrias ligeras. Combina las máximas prestaciones
con un diseño contemporáneo.
Adecuada presión de las cápsulas sin molestar.
Diadema reforzada, flexible y regulable en altura en
ambos lados. La banda ajustable ofrece un ajuste per-
sonalizado, con suspensión de dos puntos. El sistema
de suspensión ayuda a distribuir uniformemente la pre-
sión de las almohadillas.
Tanto la banda como las copas son muy amplias, dise-
ñadas para un uso prolongado y mayor comodidad.
Ofrece dos posiciones de uso, lo que permite usarlo
con cascos.
La diadema posee además agujeros de aireación, lo
que lo hace más cómodo.
Cápsulas de ABS suaves, cómodas, ultra ligeras y re-
sistentes a la abrasión: las propiedades mecánicas
más importantes del ABS son la resistencia al impacto
y la dureza, incluso en temperaturas muy bajas. Tam-
bién ofrece una buena resistencia al calor.
Acabado liso y brillante, con almohadillas de 15 mm de
grosor y excelente aislamiento acústico. Filtra incluso
los sonidos más molestos.
Alta resistencia al desgaste.
El tamaño se adapta a todas las morfologías. 
Peso: 180 g.

EN352-1 (protectores auditivos)

Descripción

Materiales

Aplicaciones

Embalaje

STANDARDS

Cápsulas de ABS
Banda plástica
Almohadillas PVC suave
Espuma en el interior de la cápsula

Filtración de ruidos de alta frecuencia, como ruidos de
maquinaria, motosierras,etc

1 ud / Caja de 20 uds

Limpieza
Limpiar con agua templada enjabonada, sin disolventes ni al-
cohol. Desinfectar el auditivo cada 3 meses según su uso

FRECUENCIA HZ
ATENUACIÓN M.  (DB)
DESVIACIÓN ST. (DB)
APV (dB)

125
15,7
3,2
12,5

250
17,7
2,6
15,1

500
26,8
2,9
23,9

1000
38,5
3,0
35,5

2000
38,4
2,9
35,5

4000
39,0
4,1
34,8

8000
41,4
3,4
38,0

SNR 29 DB H-36 / M-26 /  L-18

2 Posiciones!
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Very lightweight and comfortable earmuff. It combines
maximum performance with a contemporary design.
Adequate pressure of the capsules without disturbing.
Reinforced, flexible and height-adjustable headband on
both sides. The adjustable band offers a personalized
fit, with two-point suspension. The adequate pressure
in the ears makes it comfortable.
Both the band and the cups are very wide, designed
for prolonged use and greater comfort.
Two positions of use, and it can be used with helmets.
The headband also has ventilation holes, that makes it
more comfortable.
Soft, comfortable, ultra light and abrasion resistant ABS
capsules: the most important mechanical properties of
ABS are impact resistance and toughness, even at
very low temperatures. It also offers good heat resis-
tance.
Smooth and shiny finish, with 15 mm thick pads and
excellent sound insulation. Filter even the most anno-
ying sounds.
High wear resistance.
The size adapts to all morphologies.
Weight: 180 g. 

EN352-1 (earmuffs)

Description

Materials

Applications

Packaging

STANDARDS

ABS capsules
Plastic headband
Soft PVC pads
Foam inside

Filtración de ruidos de alta frecuencia, como ruidos de
maquinaria, motosierras,etc

1 pc / Box of 20 pcs

Cleaning
Clean with warm soapy water, without solvents or alcohol. Di-
sinfect every 3 months according its use.

HZ FREQUENCY
ATTENUATION M. (DB)
DEVIATION ST. (DB)
VPA (dB) 

125
15,7
3,2
12,5

250
17,7
2,6
15,1

500
26,8
2,9
23,9

1000
38,5
3,0
35,5

2000
38,4
2,9
35,5

4000
39,0
4,1
34,8

8000
41,4
3,4
38,0

SNR 29 DB H-36 / M-26 /  L-18

2 Positions!
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